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Bei Fragen oder für ein unverbindliches Angebot mit Kostenvergleichsrechnung wenden Sie sich entweder per 

E-Mail an info@fwgwattens.at oder telefonisch an +435224/52480. Ein/e Mitarbeiter/in wird Sie gerne beraten 

und einen Termin mit Ihnen vereinbaren. 

 

 

 

 

 

 
 

Allgemeine Tarife: gültig ab 01.01.2024 

Tarifblatt 

 

Für die Wärmeversorgung aus dem Warmwassernetz der Fernwärme Wattens GmbH. 

 
Die Fernwärme Wattens GmbH liefert auf der Grundlage ihrer „Allgemeinen Bedingungen“ Wärme aus ihrem 

Netz zu folgenden Preisen: 

 
1. Wärmepreis 

 
Der Wärmepreis ist das Entgelt für die verbrauchte Wärmemenge. Bemessungsgrundlage ist die im 

Abrechnungszeitraum verbrauchte Energie in Kilowattstunden (kWh) bzw. Megawattstunden (MWh): 

 
 

netto inkl. 20% USt 

für die ersten 50.000 kWh 11,27 ct/kWh 13,52 ct/kWh 

von 50.001 bis 100.000 kWh 11,05 ct/kWh 13,26 ct/kWh 

von 100.001 bis 150.000 kWh 10,83 ct/kWh 13,00 ct/kWh 

von 150.001 bis 250.000 kWh 10,59 ct/kWh 12,71 ct/kWh 

über 250.000 kWh 10,38 ct/kWh 12,46 ct/kWh 

 
Preisbildungs-Index für Wärmepreis 

 
 

Basistag 
 

VPI 2010 - Konstante 31.10.2012 VPI 2010 lt. Statistik Austria wird mit 25% bewertet 

Gaspreis - Konstante 31.10.2012 
Warenkorb VPI 2005, COICOP 4.5.2. Gas wird mit 
25% bewertet 

Abwärmepreis - Konstante 31.10.2012 
Kooperationsvereinbarung Fernwärme mit Swarovski 
wird mit 50% bewertet 

 
2. Messpreis 

 
Der Messpreis ist das Entgelt für die Beistellung, Instandhaltung und Eichung der Mess- und Regeleinrichtungen. 

Bemessungsgrundlage ist der Wiederbeschaffungspreis. Die jährlichen Preisansätze betragen: 

 
 

netto inkl. 20% USt 

Messpreis bis 50 kW 6,80 Euro/Monat 8,16 Euro/Monat 

Messpreis 51 bis 100 kW 13,40 Euro/Monat 16,08 Euro/Monat 

Messpreis 101 bis 500 kW 20,10 Euro/Monat 24,12 Euro/Monat 

Messpreis über 500 kW 40,20 Euro/Monat 48,24 Euro/Monat 
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Bei Fragen oder für ein unverbindliches Angebot mit Kostenvergleichsrechnung wenden Sie sich entweder per 

E-Mail an info@fwgwattens.at oder telefonisch an +435224/52480. Ein/e Mitarbeiter/in wird Sie gerne beraten 

und einen Termin mit Ihnen vereinbaren. 

 

 
Kosten für den Fernwärmeanschluss: gültig bis 30.06.2024 

 
1. Netzbereitstellungsentgelt  

Leistungsabhängige Verrechnung: 

 

Leistung (kW) netto inkl. 20% USt 

0 bis 100 44,00 Euro/kW 52,80 Euro/kW 

101 bis 300 33,00 Euro/kW 39,60 Euro/kW 

301 bis 500 28,00 Euro/kW 33,60 Euro/kW 

501 bis 750 22,00 Euro/kW 26,40 Euro/kW 

751 bis 1.000 19,00 Euro/kW 22,80 Euro/kW 

> 1.000 Preis auf Anfrage 

 
 

2. Netzzutrittsentgelt entsprechend der Dimensionierung der Objektzuleitung 

 
2.1. Objektzuleitung bis Gebäudeeintritt 

 
 

netto inkl. 20% USt 

bei DN 50 450,- Euro/lfm 540,- Euro/lfm 

bei DN 80 490,- Euro/lfm 588,- Euro/lfm 

größer als DN 80 510,- Euro/lfm 612,- Euro/lfm 

 
2.2. Objektinnenverrohrung bis Übergabestation 

 
 

netto inkl. 20% USt 

bei DN 50 250,- Euro/lfm 300,- Euro/lfm 

bei DN 80 280,- Euro/lfm 336,- Euro/lfm 

größer als DN 80 290,- Euro/lfm 348,- Euro/lfm 
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